2019 年 9 月 17 日

各    位

会 社 名 岩塚製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 槇 春夫

 （JASDAQ コード番号：2221）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長

阿部 雅栄

（TEL:0258－92－4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年 8 月 9 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

連結業績予想数値の修正

2020 年 3 月期第 2 四半期（2019 年 4 月 1 日～平成 2019 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）    11,500      30     900     600   107 円 07 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ）    11,500       30    1,950    1,350   240 円 91 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）      －      －     1,050      750

増 減 率 （ ％ ）      －      －      116.7     125.0

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2019 年 3 月期第 2 四半期)
   11,202    △100    1,424     961   171 円 50 銭

2020 年 3 月期通期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）    23,600     480    1,700    1,200   214 円 14 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ）    23,600       480    2,750    1,950   347 円 98 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）      －      －      1,050      750

増 減 率 （ ％ ）      －      －       61.8      62.5

(ご参考)前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 3 月 期 )
   22,977        8    1,884    1,311 233 円 96 銭

２．修正理由

   Want Want China Holdings Limited から期末配当金の増額及び特別配当金により受取配当金が

当初見込みを大幅に上回りましたので、第２四半期及び通期の経常利益及び親会社株主に帰属す

る当期(四半期)純利益を上記のとおり修正いたします。（詳細は、本日開示の「営業外収益の計

上に関するお知らせ」をご覧下さい。）

※ 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上